dente de los valores de los insumos que conforman la estructura de costos de la prestación del servicio contratado; destacando 
que el precio contractual se encuentra desactualizado dado que la última redeterminación vigente se corresponde con el mes base 
febrero de 2025 (Resolución N° 1981/25) por la suma de PESOS CUATROCIENTOS DIEZ MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA 
Y OCHO MIL QUINIENTOS DIECISIETE CON 02/100 ($ 410.698.517,02) y que esta última situación afecta la ecuación económi-
ca, circunstancia que la obliga a poner en movimiento el procedimiento previsto en el contrato; 

QUE, a fs. 04 /17 se adjunta la documentación respaldatoria presentada por el reclamante; 
QUE, a fs.

[...]

QUE, la Coordinación de Administración procederá a imputar a la cuenta N° 501-Servicios Públicos- Código 
050000000000108- Código Recolección de Residuos Urbanos- Programa Principal Servicios Públicos y Ambiente, Ejercicio 2025, 
la suma total de PESOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 
72/100 ($ 54.047.267,72) correspondiente a diferencia de costos del servicio para los meses de mayo y junio de 2025; 

QUE, en atención a la fecha en que resulta aprobada la redeterminación del precio del servicio, corresponde que la Coor-
dinación de Administración proceda a abonar a la firma Ashira S.A. la suma total de PESOS CINCUENTA Y CUATRO MILLONES 
CUARENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE CON 72/100 ($ 54.047.267,72) correspondiente a diferencia de cos-
tos del servicio de los meses de mayo y junio de 2025 inclusive; 

QUE, ha tomado la intervención de su competencia la Coordinación de Administración y la Coordinación de Asesoría 
Legal; 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE TRELEW

[...]

de 2025 a efectos de modificar la Cláusula segunda de la prórroga de contratación contrato, que quedará redactada de la siguiente 
manera: 
"...SEGUNDA: PRECIO. Como única contraprestación a LA MUNICIPALIDAD abonará mensualmente a la otra parte la suma de 
PESOS CUATROCIENTOS TREINTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTIDOS MIL CIENTO CINCUENTA CON 88/100 ($ 
437.722.150,88) conforme a la última re determinación de precios, teniendo como base el mes de mayo de 2025, pagaderos en 
forma mensual por mes vencido previa aprobación por parte de la autoridad de aplicación municipal".   
.....Se deja constancia asimismo que la diferencia en el monto total del contrato, en consideración a nuevo valor de la prestación del